

## Haberciler'in İşleri: Bölüm 17

Selanik'teki Saldırılar 17:1-9

<sup>17:1</sup>Amfipolis ve Apolonya'dan geçerek Selanik'e vardılar. Burada Yahudiler'in bir sinagogu vardı

<sup>17:2</sup>Pavlos her zaman yaptığı gibi yine onların toplantısına katıldı. Üç Şabat günü<sup>a</sup> boyunca Kutsal Yazılar üzerinde kendileriyle tartıştı

<sup>17:3</sup>Mesih'in ipkence çekmesinin ve ölümler arasından dirilmesinin gerekli olduğunu kanıtlayan belgeleri apaçık önelerine serdi. «Şöyle size bildirdiğim İsa O Mesih'tir» diyerek tanıklık etti.

<sup>17:4</sup>Yahudiler'den bazıları Tanrıya tapan Yunanlılar'dan büyük bir toplulukla kentin ileri gelen birçok kadını iman ederek Pavlos'la Silas'ın yanında yer aldı

<sup>17:5</sup>Ne var ki, Yahudiler bunu kıskandılar. Çarşıpazardan topladıkları bazı ıpsızlardan bir kalabalık oluşturdular ve kentte kargaşalık çıkardılar. Yason'un evine saldırdılar. Onları dışarıya, halkın önüne çıkarmak istiyorlardı

<sup>17:6</sup>Ama onları bulamayınca, Yason'la bazı kardeşleri yaka paça kent yöneticilerinin önüne sürüklediler. Avaz avaz bağıyorlardı «Dünyayı altüst eden bu insanlar şimdi de buraya geldiler.

<sup>17:7</sup>Yason onları evinde konuk etti. Bu insanların tümü Kayser'in yasalarını çiğniyorlar. «Başka bir kral vardı. O'nun adı İsa'dı» diyorlar.

<sup>17:8</sup>Bu sözleri dinleyen toplulukla kent yöneticileri çok sarsıldı

<sup>17:9</sup>Yason'la öbür adamlardan gerekli kefilliği sağladıktan sonra onları bıraktılar.»

<sup>a</sup>Sıyla üç hafta.

Aydın Görüplü Veriyalılar 17:10-15

<sup>17:10</sup>Gece bastıyınca kardeşler Pavlos'la Silas'ı hemen Veriya'ya gönderdiler. Pavlos'la Silas oraya varınca Yahudiler'in sinagoguna girdiler.

<sup>17:11</sup>Bu insanlar Selanik halkından daha aydın görüşlüydü. Yayılan sözü göze görünür bir içtenlikle benimsediler. Bildirilen konular gerçekten böyle midir diye her gün Kutsal Yazılar'ı arıyorlardı.

<sup>17:12</sup>Böylece aralarından birçoğu iman etti. Saygıdeğer Yunanlı kadınlarla önemli sayıda erkek de onların yanına iman etti.

<sup>17:13</sup>Ne var ki, Selanik'te yaşayan Yahudiler, Tanrı Sözü'nün Pavlos aracılığıyla bu kez Veriya'da bildirildiğini duyunca, oraya da yetip toplulukları altüst ederek karıştırdılar.

<sup>17:14</sup>Kardeşler Pavlos'u hemen denize giden yola götürdüler. Ama Silas'la Timoteos orada kaldı

<sup>17:15</sup>Pavlos'u götürülenler kendisini Atina'ya kadar ulaştırdılar. Silas'la Timoteos hemen yanına gelmeleri için Pavlos'tan buyruk aldıktan sonra ondan ayrıldılar.

Pavlos Filozoflar Arasında 17:16-34

<sup>17:16</sup>Pavlos Atina'da Silas'la Timoteos'u beklerken, kentin bir uçtan öbür uca yalancı tanrıları yatağı olduğunu görünce, ruhu çok tedirgin oldu.

<sup>17:17</sup>Sinagogta Yahudiler'le ve Tanrıya tapanlarla, Agora'da da her gün gelip geçenlerle tartışıyordu.

<sup>17:18</sup>Epikürosçu\* ve Stoacı\* filozoflardan bazıları da kendisine rastladılar. Bazı kimseler, «Kulaktan dolma bilgi getiren bu adam da ne demek istiyor yani?» diyorlardı. Başkaları ise, «Yabancıtanrıların propagandasını yapan biri olsa gerek!» dediler. Çünkü Pavlos İsa'ya ve ölümlerden dirilişe ilişkin Sevindirici Haber'i yayıyordu.

<sup>17:19</sup>Kendisini tuttukları gibi Ariopagos'a\* getirdiler. «Yaydığın bu yeni öğretinin ne olduğunu öğrenebilir miyiz?» diye sordular,

<sup>17:20</sup>«Çünkü sen bizim kulaklarınıza yabancı gelen bazı sözler söylüyorsun! Bunların ne demek olduğunu bilmek isteriz.»

<sup>17:21</sup>Tüm Atinalılar da, bu kentteki yabancılar da yeni bir şey konuşmaktan ve dinlemekten başka hiçbir işle uğraşmazlardı\*.

<sup>17:22</sup>Pavlos Ariopagos'un orta yerinde durup bunları söyledi\*: «Atinalı arkadaşlar! Sizin her bakımdan dini bütün kâşiler olduğunuzu görüyorum.

<sup>17:23</sup>Çünkü dolayınca sizce dinsel önemi olan yerlere bakıyordum. Bu arada bir sunak gördüm. üstünde bir yazı vardı «BİLİNMEYEN BİR TANRIYA.

«İşte bilmeden saygı gösterdiğiniz bu Tanrıyı sizlere bildiriyorum.

<sup>17:24</sup>«Dünyayve onda bulunan her şeyi yaratan Tanrı göğün ve yerin Rabbi olduğundan, elle yapılmış tapınaklarda yapılamaz.

<sup>17:25</sup>Sanki bir şeye gereksinmesi varmış gibi O'na insan elleriyle hizmet de sunulamaz. Herkese yapam, soluk ve daha başka her şeyi veren O'dur.

<sup>17:26</sup>Her ulusa badlı insanları tek atadan yaratmış ve yeryüzünün her yanında yapımalarını sadlamıştı. Onlara ilişkin saptanmış tarih dönemlerini ve yapam şunlarını O çizmiştir;

<sup>17:25</sup>böylece Tanrıyı arasınlar, araştırarak O'nu bulsunlar diye. O hiçbirimizden uzak değil.

<sup>17:26</sup>Çünkü yapamınız, hareketlerimiz ve varlığınız O'ndandı. Ozanlarınızdan bazıların da dediği gibi\*: «Bizler de O'nun soyuyuz.»

<sup>17:29</sup>«Tanrının soyu olduğumuza göre, Tanrının öz varlığının insan sanatı ve düşünceyle iplenmiş altına, gümüşe ya da taşa benzetilebileceği sanısına kapılmamalıyız.

<sup>17:30</sup>Tanrı bu türden bilgisizlik dönemlerini görmemezlikten geldi. Ama şimdi her yerde bütün insanların günahından dönmelerini buyuruyor.

<sup>17:31</sup>Çünkü atamış olduğu bir adam aracılığıyla dünyayadaletle yargılayacağı gününü saptadı O'nu ölümler arasından dirilterek tüm insanlığı da kanıt sadladığı»

<sup>17:32</sup>Ölümlerin dirilmesi konusunu duyunca kimisi alay etti; kimisi de, «Bu konuda seni başka bir kez yine dinlemek isteriz» dedi.

<sup>17:33</sup>Böylece Pavlos onların arasından çıkıp gitti.

<sup>17:34</sup>Ama bazı kimseler ona katılarak iman ettiler. Bunların arasında Ariopagos'tan Diyonisiyos<sup>a</sup>, Damaris adlı bir kadın ve başkaları da vardı

<sup>a</sup>Bu yüksek yargıkonseyinin bir üyesi.

17:24 I.Krallar 8:27; Yeşaya 42:5.

17:25 Mezmur 50:12.

17:31 Mezmur 9:8; 96:13; 98:9.